2021年 11月 30日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  平 岡  英 雄

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  金 丸  眞 明

ACT SAIKYO“カトカシ”ペア

「バドミントンクイーンズサーキット 2021岡山大会」で初優勝！

 S/Jリーグに所属する ACT SAIKYOの加藤美幸選手／柏原みき選手の“カトカシ”ペア

が、11月 24日から 26日まで岡山県笠岡市にて開催された「バドミントンクイーンズサー

キット 2021岡山大会」に出場し、見事、初優勝を飾りましたので、お知らせします。

今大会は、S/J リーグ所属の実業団チームや全国の強豪高校の選手が参戦する大会です。

カトカシペアは安定したプレーで予選リーグを危なげなく突破し、決勝トーナメントで

は一転攻撃的なプレーを展開、ストレート勝ちで決勝に進出しました。

決勝戦では再春館製薬所の福本／小野ペアとの 1 時間 30 分にも及ぶ大激戦を制し、見

事、同ペアにとって初タイトルとなる優勝を飾りました。

この勢いそのままに、12 月 24 日から開催される「全日本総合選手権大会」での上位進

出、さらに、2022年 2月に開催される S/J リーグ 2021での TOP4進出につなげられるよ

う、今後も練習に励んでまいります。

これからも ACT SAIKYOは、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力するととも

に、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

ACT SAIKYO事務局（担当：木原）

TEL:070-3780-4351

◆選手紹介

選 手 情 報

加藤 美幸（かとう みゆき）

1995年 4月 14日生（26歳）

岡山県出身

柏原 みき（かしはら みき）

1995年 4月 6日生（26歳）

兵庫県出身

日本ランキング 女子ダブルス 10位（2021年 11月 7日付）

◆対戦結果

（予選リーグトーナメント）

第一試合
柏原 みき

加藤 美幸

2-0
長谷川 歩佳

山川 美咲 （倉敷中央高校）

第二試合 2-0
田中 果帆

江里口 玲奈（北都銀行）

（決勝トーナメント）

1回戦

柏原 みき

加藤 美幸

2-0
杉村 南美

小野 美晴（丸杉）

2回戦 2-0
大澤 佳歩

髙橋 美優（日本ユニシス）

決勝戦 2-1
小野 奈保

福本 真恵七（再春館製薬所）

◆優勝したカトカシペア（左：柏原みき選手、右：加藤美幸選手）